59. Moneda antigua, de distinto valor según los tiempos y países, igual a la vigésima parte de la libra respectiva. Esta, por lo común, fue moneda imaginaria usada antiguamente en Cataluña; se dividía en 20 sueldos o 240 dineros y equivalía a dos pesetas más sesenta y siete céntimos.

60. Fue un canónigo, oriundo de Valencia, que ocupó los cargos de suentor primero y administrador del cabildo catedralicio de Tarragona hasta el año 1530 en que falleció. Consúltese: S. CAPDEVILA. *La seu de...*, pág. 135.

tinuaba siendo deudor a los familiares del orfebre de varias facturas que no fueron pagadas en vida y cuyo importe ascendía a tres libras y ocho sueldos, por distintos conceptos que el documento no detalla —«per faena que dit defunt avye feta per dita sacristia»—. Las cuentas iban dirigidas igualmente a nombre del citado ecónomo.

El inventario se concluyó el día 12 de marzo del año 1520, con los formulismos de rigor establecidos y anotándose a pie de página el nombre de los testigos correspondientes: el tejedor Joan Clofent, el zapatero Joan Gispert y firmó igualmente Joan Ximénez, canónigo de la Catedral Metropolitana de Tarragona.

ANTONIO MARTÍNEZ SUBÍAS

APÉNDICE DOCUMENTAL

1520, febrero, 24 - marzo, 12. Tarragona.

Inventario de los bienes que fueron de Jaume Pere, difunto, platero de la ciudad de Tarragona.

Descripción detallada de cada uno de los enseres hallados en la vivienda. Tiene especial interés todo lo concerniente al taller del artista.

A.H.A.T. Manual Notarial IV. Inventaria, 1509-1520. Fol. 178 r.-185 r.

Quoniam onerosum et periculosum est uxoribus et heredibus ac tu / toribus et curatoribus bona defunctorum recipere absque beneficio inven / tarii. Idcirco, nos, Ioannes Ximénez, canonicus sedis, Michael Io / annes Berguetà, mercator civis Tarracone, Laurencius Petri, agri / cultor loci de Plano, et Elisabet, vidua uxor relicta honorabili Iacobi / Petri, quondam argenterii, civis dicte civitatis Tarracone (*ilegible*), tamquam tutores / et curatores persone et bonis pupillarum filiorum et heredium dicti / quondam Iacobi Petri, viri mei, dicte Elisabeth *et cetera* dati et / assignatis (*ilegible*) Iacobinus Petri. Et ego, dicta Elisabet, etiam ut habens, tenens et possidens / hereditatem et omnia bona, que fuerunt dicti quondam viri mei pro meis / dote et sponsalicio et aliis iuribus meis, que habeo et habere debeo in / dictis hereditate et bonis, iuxta capitula matrimonialia sua et mea, / et etiam iuxta Constitutionem Cathalonie super hiis editam ut, de nostra / curatione constat in eiusdem Iacobi Petri testamento, quod fecit et / ordinavit in notaria civitatis Tarracone, die decima presentis et in / frascripti mensis februarii, ne bona et iura omnia dicti defuncti occulta / ri valeant, quomodolibet vel perire propterque doli maculam evitandam / omnisque fraudis et suspicionem tolendam propositoque hoc venerabile / Sancte Cru + cis signo hic imposito et impresso presens inventarium / seu repertorium de omnibus et singulis bonis et iuribus dicti defuncti, / que scire et invenire poterimus, vocatis notario et testibus infrascriptis / facere procuravimus in modum infrascriptum. Quod cepit exor / dium die vicesima quarta, mensis februarii, anno a Nativitate Domi / ni, millesimo quingentesimo vicesimo.